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Det første punkt på dagsordenen er: 
1) 1. behandling af L 31: 
Forslag til lov om ændring af forskellige skat- 
telove. (Diverse EU-tilpasninger af skattelov- 
givningen m.v.). 
Af skatteministeren (Kristian Jensen). 
(Fremsættelse 05.12.2007). 

Kl. 13:03 
Forhandling 

Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Forhandlingen er åbnet. Hr. Karsten Lauritzen. 

Kl. 13:03 
(Ordfører) 
Karsten Lauritzen (V): 
Lovforslaget er det, som vi der, hvor jeg kommer 
fra i Jylland, kalder en blandet landhandel, og 
det, der handles med, er skattelovgivning. 

Forslaget indeholder nemlig en række for- 
skellige elementer, og jeg mener, at de fleste 
bedst kan karakteriseres som mindre, men dog 
nødvendige justeringer i sammenhæng med til- 
pasning til EU-retten, f.eks. nedsættelse af be- 
skatning af udbytte-, rente- og royaltybetaling til 
udlandet, fordi de nuværende regler er i strid 
med EU-traktatens grundlag og frihedsrettighe- 
der i forhold til den fri bevægelighed af kapital, 
som også gælder lande uden for EU. Da Kom- 
missionen har åbnet en sag mod Danmark, som 
vi står til at tabe, er det nødvendigt med en ju- 
stering. 

Et andet eksempel på sådan en justering er 
reglerne for udenlandske velgørenhedsforenin- 
ger, så de kan modtage fradragsberettigede do- 
nationer, hvis de vel at mærke er godkendte i 
deres hjemland som velgørende foreninger. 

Efter vores opfattelse er det alt sammen for- 
nuftige justeringer, som bl.a. skal være med til 
at hjælpe på den fri kapitals bevægelighed, som 
vi jo er for. Man kan sige, at forslaget består af 
mange delforslag, og det er en lillebitte smule 
teknisk, men efter en nøje granskning synes vi 
ikke desto mindre, at det er ganske fornuftigt 
-  også høringssvarene taget i betragtning -  og 
Venstre ser de foreslåede ændringer, som L 31 
medfører, som en konsekvens af en fornuftig og 
uundgåelig tilpasning af dansk lovgivning i for- 
hold til EU, og vi støtter derfor forslaget både 
her i salen og i det fortsatte udvalgsarbejde. 

Kl. 13:04 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Der er spørgsmål fra hr. Nick Hækkerup. 

Kl. 13:05 
Nick Hækkerup (S): 
Jeg vil bare stille et enkelt spørgsmål: Er Ven- 
stres ordfører, hr. Karsten Lauritzen, enig med 
Socialdemokratiet i, at fjernelse af et fradrag for 
skatteyderen og for statskassen alt andet lige har 
den samme virkning, som hvis en skat eller af- 
gift hæves, nemlig at rådighedsbeløbet reduce- 
res, og at statskassens provenu forøges? 

Hvis Venstres ordfører er enig i det, er ordfø- 
reren så tillige enig i, at fradraget kun kan fjer- 
nes eller reduceres i overensstemmelse med 
skattestoppet, hvis der er tvingende grunde til 
det? 

Kl. 13:05 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:05 
Karsten Lauritzen (V): 
Når det handler om skattestoppet, er det jo de- 
fineret sådan, at når vi i EU-lovgivningen bliver 
stillet over for et krav om en harmonisering eller 
en tilpasning, er der plads til det inden for skat- 
testoppets rammer. Det er jo i høj grad det, vi ser 
her, nemlig at vi er tvunget ud i at skulle regule- 
re, fordi vi skal være i overensstemmelse med 
EU-retten, og derfor har regeringen valgt at 
fremlægge de her ændringer. Dem støtter vi så i 
Venstre, og det er inden for rammerne af skatte- 
stoppet. 

Kl. 13:06 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og næste ordfører er hr. Nick Hækkerup. 

Kl. 13:06 
(Ordfører) 
Nick Hækkerup (S): 
Som det blev nævnt før, skal Folketinget med 
L 31 på en gang forholde sig til en buket af love 
-  ikke mindre end 12 stykker. De fleste af de fo- 
reslåede lovændringer er ganske fornuftige og 
giver relevante svar på nogle problemstillinger, 
som er konstateret udeomkring i det virkelige 
liv. Grundlæggende kan forslagene opdeles i to 
dele, nemlig fire forslag, som er initieret, fordi 
EU foreskriver det, i hvert tilfælde i den for- 
stand, at vi kunne løbe en risiko for at komme i 
strid med EU-retten, hvis vi ikke foretager os no- 
get, og otte forslag, som man kan sige er på eget, 
nationalt initiativ. 

I buketten af forslag er der et forslag, som So- 
cialdemokratiet mener der er grund til at give 
særlig opmærksomhed, nemlig forslaget om af- 
skaffelse af det særlige fradrag til eksportmedar- 


